
COPIA

Proposta n. 64
Comunicata ai Capigruppo consiliari

per elenco il 08.05.2024

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n. 51 Del 07/05/2024

OGGETTO: ELEZIONE EUROPEE 8/ 9 GIUGNO 2024. INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI 
E  DEL NUMERO  DEGLI  SPAZI  DESTINATI  ALLA PROPAGANDA  ELETTORALE 
MEDIANTE AFFISSIONI. 

L'anno 2024 il giorno 07 del mese di maggio alle ore 11:00, nella Sala della Giunta si è riunita la 
Giunta Comunale.
Risultano presenti alla seduta i Signori:

Cognome e Nome Presente/Assente

Furlani Giulio  Sindaco  Presente 

Gaspari Mauro  Vice Sindaco  Presente 

Castagna Daniela  Assessore  Presente 

Zusi Giuliano  Assessore  Presente 

Besana Francesca  Assessore  Assente 

Aldegheri Andrea  Assessore  Presente 

Totale dei presenti n. 5 e degli assenti n.1

Partecipa  all’Adunanza  il  Segretario  Generale  Dott.  Sambugaro  Umberto  in  modalità  remota 
all’indirizzo: https://meet.google.com/nio-ysvd-ddi.
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Furlani Giulio assume la presidenza, 
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Comune di San Martino Buon Albergo – Delibera n. 51 del 07/05/2024



ASSESSORE: Furlani Giulio
UFFICIO PROPONENTE: SETTORE AFFARI GENERALI, CULTURA, DEMOGRAFICI, 
SPORT E POLITICHE GIOVANILI

OGGETTO: 

ELEZIONI EUROPEE 8/ 9 GIUGNO 2024. 
INDIVIDUAZIONE  DEI  LUOGHI  E  DEL  NUMERO  DEGLI  SPAZI 
DESTINATI  ALLA  PROPAGANDA  ELETTORALE  MEDIANTE 

AFFISSIONI.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 8 e 9 Giugno 2024 avranno luogo i comizi per l'elezione dei membri italiani al 
Parlamento Europeo;

Ritenuto  doversi  procedere  a  quanto  stabilito  dalla  legge  4  aprile  1956,  n.  212  e  successive 
modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari; 

Visto  che  il  piano  predisposto  dall'ufficio  consente  una  equa  suddivisione  dell'ubicazione  dei 
tabelloni/riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla 
legge; 

Dato atto che si è avuta cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di 
non intralciare il traffico; 

Dato atto che non occorre il parere di regolarità contabile in quanto il presente provvedimento non 
ha rilevanza dal punto di vista contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano; 

D E L I B E R A

1. Di stabilire, come al seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli spazi da destinare, a 

mezzo di distinti tabelloni / riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di 

propaganda elettorale, da parte di coloro che prenderanno parte con liste di candidati alla 

competizione elettorale in oggetto:



N.
d'ord.

CENTRO ABITATO

UBICAZIONE
DEL TABELLONE O 

RIQUADRO

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

CAPOLUOGO

CAPOLUOGO

SANT’ANTONIO

CASETTE

CASE NUOVE

MARCELLISE

MAMBROTTA

FERRAZZE

VIA XXVI APRILE

VIA DIVISIONE ACQUI

VIA L. PASTEUR

VIA FENILETTO

VIA NINO BIXIO 

P.LE ALDO MORO

VIA I. MONTANELLI

VIA FERRAZZE

”
Inoltre  la  Giunta  comunale,  attesa  l’esigenza  di  assicurare  il  regolare  espletamento  degli 

adempimenti riferiti al procedimento elettorale, con separata votazione favorevole unanime espressa 

per alzata di mano; 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, 4° comma, 

del D.lgs n. 267/2000.

Comune di San Martino Buon Albergo – Delibera n. 51 del 07/05/2024



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

N. 64 DEL 30/04/2024

OGGETTO: 

ELEZIONE EUROPEE 8/ 9 GIUGNO 2024. INDIVIDUAZIONE DEI 
LUOGHI  E  DEL  NUMERO  DEGLI  SPAZI  DESTINATI  ALLA 
PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI. 

Parere di Regolarità Tecnica favorevole 

Data: 02 maggio    2024 Il Responsabile del Settore

F.to Maddalena Mantovani
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Furlani Giulio
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

F.to Dott. Sambugaro Umberto
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

___________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Responsabile  della  Segreteria,  visti  gli  atti  d’ufficio,  attesta  che  la  presente 
deliberazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  per  15  giorni  consecutivi  a  partire  da  oggi  come 
prescritto  dall’art.124,  comma  1  della  Legge  n.267/2000  e  viene  comunicata  ai  Capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. n.267/2000.

San Martino Buon Albergo, lì, 08/05/2024

Il Responsabile della Segreteria
Dott.ssa Mantovani Maddalena

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione, dichiarata immediatamente eseguibile, diviene esecutiva ai sensi dell’art. 
134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione.

San Martino Buon Albergo, li, 08/05/2024
Il Responsabile della Segreteria

Dott.ssa Mantovani Maddalena
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Data: 08/05/2024 Il Responsabile della Segreteria

Dott.ssa Mantovani Maddalena
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Comune di San Martino Buon Albergo – Delibera n. 51 del 07/05/2024



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Mantovani Maddalena
CODICE FISCALE: TINIT-MNTMDL73H58I754T
DATA FIRMA: 08/05/2024 08:45:50
IMPRONTA: 34663837623539653530346166356461303431656233346561383732636662663664653463623865


